
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI DIANO D’ALBA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

 

SERVIZI GENERALI 

(FINANZIARIO) 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

 

 

 N. 217 DEL 30/12/2020 

 

 

 
 

OGGETTO:  ENOTECA REGIONALE DEL BAROLO. QUOTA ANNUALE DI 

GESTIONE ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

(FINANZIARIO) 

 

Nominato con Decreto Sindacale n. 2 in data 21/05/2019, per quanto di competenza; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 73 del 18.12.1981, il Consiglio Comunale ha aderito all’Associazione “Enoteca 

Regionale del Barolo”; 

- che l’art. 14 del relativo statuto prevede la partecipazione di tutti i membri alla gestione dell’Enoteca, con 

erogazioni finanziarie determinate dal Consiglio di Amministrazione dell’Enoteca stessa; 

- che con nota del 30.12.2020 prot. n. 11379/2020 la suddetta Enoteca ha richiesto ai Comuni soci di 

provvedere al versamento della quota annuale di gestione per l’anno 2019 pari ad € 1.126,14; 

 

Vista la deliberazione del CC n. 55 del 23.12.2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 2020-

2022; 

 

 Considerato che la suddetta spesa trova copertura finanziaria al Capitolo 4582/99, Codice 16.01.1, 

Missione 16, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 104, del bilancio 2020, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime sul presente provvedimento parere 

favorevole in merito alla regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 

bis del D.Lgs n. 267/2000 come introdotto dal D.L. n. 174/2012 e il parere favorevole di regolarità contabile 

e attestante la copertura finanziaria quale Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto di competenza, 

ai sensi dell’art. 151 c. 4 del  D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare e liquidare la somma di € 1. 126,14 a favore dell’Enoteca Regionale del Barolo con 

sede legale in Barolo, Piazza Falletti n. 1, P.IVA 00957130040, a titolo di quota annuale di gestione 

per l’anno 2019 al Capitolo 4582/99, Missione 16, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 104, del 

bilancio 2020, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

 SERVIZI GENERALI 2020 543 16011 5000 4582 99 U.1.04.01.02.003 1.126,14 

ENOTECA REGIONALE DEL 

BAROLO C/O CASTELLO 

FALLETTI 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

F.to: Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

- di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell’impegno di spesa agli Interventi-Capitoli nella stessa indicati, ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del d.lgs. 267/2000 e s.m.i. 

- di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto impegno 

con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 c. 1 lett. A) 

punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

Lì, 30/12/2020 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Dott. Maurizio Rita SCUNCIO  

 

 

 

 

  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 08/01/2021 al 23/01/2021. 

 

Diano d'Alba, li 08/01/2021 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Maurizio Rita SCUNCIO  

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge 

  

Diano d'Alba, li 08/01/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

 

 


